
      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 

                                      USHUAIA, 29 de diciembre de 2022 

 

VISTO el Expediente Nº MPA-E-85548-2022 del registro de esta Gobernación; y 

  

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de un drone para el Proyecto 

“Electrificación Rural para emprendimientos productivos RP N°23 - Tolhuin”, en el marco del 

Convenio entre el Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca de la Nación y la Provincia de 

Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, registrado bajo número 22276 y ratificado 

mediante Decreto Provincial N° 1142/22. 

Que a orden N° 6 obra Nota N° 112/22 emitida por la Secretaría de Desarrollo 

Productivo y PyME del Ministerio de Producción y Ambiente, mediante la cual eleva el 

Documento de Adquisición de Bienes y Servicios mediante Comparación de Precios (CP)  

“Adquisición de Drone” para el cual solicita la No Objeción del Banco Interamericano de 

Desarrollo (BID) por un monto aproximado de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUATRO MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 53/100 (USD 4.987,53.-). 

Que a orden N° 7 obra la nota electrónica NO-2022-133688608-APN-

DEYGO#MAGYP mediante la cual el Director de Ejecución y Gestión Operativa de la Secretaría 

de Agricultura, Ganadería y Pesca del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca de la Nación 

otorga la No Objeción al proyecto de pliego. 

Que a orden N° 8 obra nota de fecha 14 de diciembre de 2022 suscripta por la 

Directora Provincial de Asistencia Reproductiva de la Secretaría de Desarrollo Productivo y PyME 

del Ministerio de Producción y Ambiente, donde detalla los motivos que fundamentan la necesidad 

de adquirir el equipamiento de laboratorio mencionado. 

Que a orden N° 13 obra la autorización de la máxima autoridad de la cartera 

ministerial para iniciar el proceso de contratación. 

Que con el propósito de concretar la mencionada adquisición es procedente autorizar 

el llamado a Contratación Directa según el Documento de Contratación de Bienes y Servicios 

mediante Comparación de Precios (CP) “Adquisición de Drone”. 

Que, asimismo, amerita designar los miembros de la Comisión de Preadjudicación 

para el análisis de las ofertas y autorizar a la Unidad Ejecutora Provincial de Programas Nacionales 

e Internacionales de la Secretaría Administrativa Legal del Ministerio de Producción y Ambiente,  

…///2 

 

 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 

 

 

///…2 

a establecer la fecha y hora límites para la recepción de ofertas y apertura de sobres.  

 Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con fondos de afectación especifica. 

Que la presente contratación queda excluida del régimen de Contrataciones de la 

Provincia establecido por la Ley Provincial N°1015, en los términos del artículo 6° inciso b.  

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en la  

Ley Provincial N°1399 y Decreto Provincial N°2840/21.  

  Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto 

Administrativo, en virtud de lo dispuesto por el artículo 16 de la Ley Provincial Nº 1301, Ley 

Provincial N°1400, articulo 3 y el Decreto Provincial N°4494/19.  

 

Por ello:    

LA MINISTRO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a Contratación Directa N° PROSAP-IV-642-LPN-B, según 

el Documento de Contratación de Bienes y Servicios mediante Comparación de Precios (CP) 

“Adquisición de Drone”, el cual forma parte integrante de la presente como Anexo I. Ello, por los 

motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Designar como integrantes titulares de la Comisión de Preadjudicación para la 

evaluación de las ofertas a los agentes: Lic. Emiliano Valentín OLMEDO, Legajo N°32665530/00, 

Lic. Victoria ALAZARD, Legajo Nº32473481/00, Tec. Xavier RIVADERO, Legajo 

N°32404532/00, Lorena Isabel OLIVERO, Legajo N° 27368425/00 y Abg. Melina Brizuela 

Quinteros Legajo N°33743782/00 y como miembros suplentes a los agentes: Vet. Vilma 

DISALVO, Legajo N°29533642/00, Vicente Carlos NUÑEZ, Legajo Nº24525372/00 y  Nadia 

Solange AMANTINI, Legajo N°30237466/03 y Abg. Leandro  Enrique ZEITER, Legajo N° 

23550788/00. 

ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Unidad Ejecutora Provincial de Programas Nacionales e 

Internacionales, dependiente de la Secretaría Administrativa Legal del Ministerio de Producción y 

Ambiente, a  establecer  la  fecha  y hora  de apertura de sobres  consignadas en  el  Documento de  

…///3 

 

 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 

 

 

 

///…3 

Adquisición de Bienes mediante Licitación Pública Nacional N° PROSAP-IV-642-LPN-B (LPN) 

“Adquisición de Drone”. 

ARTÍCULO 4°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a la UGG 8104UG, 

UGC UC8104, Clasificación 40000 del ejercicio económico y financiero en vigencia. 

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.  

 

RESOLUCIÓN M.P. y A. N°  1008 /22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

  

G.T.D.F. 

LIO 

 

 

Tec. Sonia E. CASTIGLIONE 
MINISTRA DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

CASTIGLIONE Sonia 

Elizabeth 

2022.12.29 20:04:07 

-03'00'



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 

ANEXO I Resolución M.P y A N°  1008 /22 
 
 
 

 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 



      

                                  “2022 – 40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS” 

            
                     Provincia de Tierra del Fuego,  
                  Antártida e Islas del Atlántico Sur 
                 REPÚBLICA ARGENTINA 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

  

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos” 

 

Tec. Sonia E. CASTIGLIONE 
MINISTRA DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 

CASTIGLIONE Sonia 

Elizabeth 

2022.12.29 20:06:05 

-03'00'


